2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ PÔ KÔ

Số:        /NQ-HĐND
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Pô Kô, ngày       tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PÔ KÔ

KHOÁ XIV - KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, ngày 20/11/2015;

Sau khi xem xét Tờ trình số:     /TTr-TTHĐND, ngày     tháng 7 năm 2024 của Thường trực Hội đồng nhân dân xã về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2025 và ý kiến tham gia của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Trong năm 2025, Hội đồng nhân dân xã tiến hành các hoạt động giám sát như sau:

1. Giám sát chung: Xem xét các báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân xã trình Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp; việc giải quyết trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri, kết quả triển khai thực hiện các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã.

2. Giám sát chuyên đề:  Giám sát kết quả triển khai thực hiện Dự án “Trồng phát triển Cây cao su” của cộng đồng dân cư xã Pô Kô thuộc Dự án 2, Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2024.

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân xã tổ chức thực hiện, điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát cùng với các Ban của HĐND xã, nâng cao chất lượng hiệu quả hoạt động giám sát, Báo cáo kết quả giám sát về HĐND xã tại kỳ họp thường kỳ.

Điều 3. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Thường trực HĐND xã trong hoạt động giám sát, báo cáo, cung cấp đầy đủ những thông tin, tài liệu cần thiết liên quan đến công tác giám sát.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Pô Kô khoá XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày      tháng 7 năm 2024./.

	Nơi nhận:

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Tổ đại biểu HĐND huyện ứng cử tại xã;

- Thường trực Đảng uỷ xã;

- UBND xã;
- UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội;
- Các vị đại biểu HĐND xã;

- Lưu: VP, THHĐ.

	CHỦ TỊCH
A Hiêu